
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 
Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 

CNPJ 18.675.959/0001-92 

www.prefeituradecachoeirademinas.blogspot.com 

 

 
 

PORTARIA n°  3.029,  de 10 de Fevereiro de 2.014. 
 

 
Altera a Portaria nº 2.691, de 19/10/11, que nomeia os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar – CAE. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no 
uso da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e em 
atendimento ao disposto na Resolução/CD/FNDE nº 38,  de  16/07/2009, e, 
 
   “Considerando o afastamento da servidora pública municipal, Srta. Meirice de 
Freitas Tenório, que pediu licença para tratar de assuntos particulares”; 

 
 
   Resolve: 
 
 
   Art. 1° - Alterar  a Portaria nº 2.691, de 19/10/11, que nomeia os 
membros do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) deste município de Cachoeira de 
Minas, passando a ser o representante titular do Poder Executivo a Sra. ARLETE DE 
OLIVEIRA, em substituição a Srta. Meirice de Freitas Tenório. 
 
 
   Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de Janeiro de 2.014. 
 
 
   Cachoeira de Minas,  10 de  Fevereiro  de 2014.   
 
 
 
 

 
CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 

Prefeito Municipal 


